

**บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)****RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED**

1152 อาคารปิ่น ชั้น 18 ห้องเลขที่ 1801 – 1805 และ 1808 ถนนพหลโยธิน เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 Ins. 0-2249-8709

1152, Punn Tower, 18th Floor, Room No. 1801 – 1805 and 1808, Rama 4 Road, Klong Toei Sub-district, Klong Toei District, Bangkok 10110 Tel. 0-2249-8709

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107560000257

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		
	ปี 2567	ปี 2566	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	355.2	380.8	-6.7%
รายได้อื่น	5.0	9.7	-48.7%
รวมรายได้	360.2	390.6	-7.8%
ต้นทุนขาย	145.0	171.3	-15.4%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	199.0	168.6	18.0%
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(44.0)	(18.3)	139.9%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	60.2	69.0	-12.7%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	5.3	2.3	130.4%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	12.0	11.5	4.3%
กำไรสุทธิ(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	42.9	55.2	-22.2%

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เศรษฐกิจไทยยังคงชะลอตัว ในขณะที่ภาคการส่งออกฟื้นตัวได้ช้า ภาคการท่องเที่ยวฟื้นตัวได้แต่จำนวนนักท่องเที่ยวยังคงอยู่ในระดับต่ำ ปัญหานี้และกำลังซื้อภายในประเทศมีแนวโน้มหดตัวยังคงเป็นปัจจัยกดดันการบริโภคของภาคครัวเรือน ถึงแม้ว่า ในช่วงต้นปี ภาครัฐได้มีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ “Easy E-Receipt” ซึ่งสามารถนำค่าสินค้าและบริการมาใช้ลดหย่อนภาษีได้ก็ตาม

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 1/2567 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 355.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 6.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีรายได้อื่น 5.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 48.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้นรวม 210.2 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 55.0 เป็นร้อยละ 59.2 ซึ่งเป็นผลมาจากการบริหารจัดการกิจกรรมส่งเสริมการขายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 199.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.0 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นมาจากค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าเสื่อมราคา อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัทฯให้สอดคล้องกับยอดขาย

บริษัทฯ รับรู้ผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 44.0 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นปรับตัวเพิ่มขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 42.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 12.1

ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	346.3	301.4	14.9%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	506.6	486.2	4.2%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	131.8	168.1	-21.6%
สินค้าคงเหลือ	495.7	464.6	6.7%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	101.0	134.6	-25.0%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1.4	1.4	0.0%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	220.5	197.6	11.6%
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	427.7	398.8	7.2%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	182.3	145.8	25.0%
รวมสินทรัพย์	2,413.3	2,298.5	5.0%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	133.2	113.6	17.3%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	27.1	14.8	83.1%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.1	3.1	0.0%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	448.5	416.3	7.7%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	50.0	46.0	8.7%
รวมหนี้สิน	661.9	593.8	11.5%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,751.4	1,704.7	2.7%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,413.3	2,298.5	5.0%

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,413.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.0 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2566 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลักจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินค้าคงเหลือ ที่ดินอาคารและอุปกรณ์สินทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 661.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.5 จากสิ้นปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ภาษีเงินได้ค้างจ่าย หนี้สินตามสัญญาเช่า และหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,751.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.7 จากสิ้นปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงาน

กระแสเงินสดรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 117.3 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 52.2 ล้านบาท จากการจ่ายชำระค่าหุ้นเงินลงทุนในบริษัทร่วม จ่ายซื้ออุปกรณ์ และรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 24.1 ล้านบาท เป็นการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร



RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED
บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)